
Quinta, 16 de Março de 2023 | ANO: 6 | Nº 406

Índice

Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2023, assinado em 15/03/2023. .......................................................... 2
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 008/2023. ................................................... 2
Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2023, assinado em 15/03/2023. .......................................................... 2

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 3
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 002/2023. ................................................... 3

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 3
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2023, assinado em 15/03/2023. .......................................................... 3

Página 1/4



Quinta, 16 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 406
 

Secretaria de Educação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2023, assinado em

15/03/2023.

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO

PROVISÓRIA DA ESCOLA PEDRO ALVES MATIAS.

Processo Administrativo nº 018/2023. Modalidade:

Dispensa nº 008/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: MITRA DIOCESANA DE

IMPERATRIZ, CNPJ nº 12.084.745/0001-46. Valor

Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Vigência Inicial:

15 de Março de 2023. Vigência Final: 15 de Março de

2024. Marília Gonçalves de Oliveira . São Pedro da Água

Branca - MA, 15 de Março de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: oupo5vltknm20230316210343

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 008/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da MITRA DIOSESANA DE

IMPERATRIZ, CNPJ nº 12.084.745/0002-46 OBJETO:

Locação de imóvel para instalação provisória da Escola

Pedro Alves Matias. Valor total: R$ 60.000,00 (sessenta mil

reais). Dê ciência desta decisão aos interessados,

providencie – se a celebração do necessário contrato, e o

empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 15

de março de 2023.  MARÍLIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA, RG nº 068033672018 SSP/MA e CPF n°

522.954.433-34 – Prefeita Municipal/Ordenadora de

Despesas.

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: ujkxs1rtpim20230316210329

Secretaria de Assistência Social

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2023, assinado em

15/03/2023.

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO

DA CASA DO PAA, RECEBIMENTO E

ARMAZENAMENTO DO LEITE.. Processo

Administrativo nº 012/2023. Modalidade: Dispensa nº

002/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Assistência Social, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: MARLENE RODRIGUES DE MOURA,

CNPJ nº 329.142.372-00. Valor Global: R$ 16.800,00

(dezesseis mil e oitocentos reais). Vigência Inicial: 15 de

Março de 2023. Vigência Final: 15 de Março de 2024.

Marília Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca -

MA, 15 de Março de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: slf3yn9cpul20230316210331

Página 2/4



Quinta, 16 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 406
 

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 002/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos, RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, com fundamento nos

termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o Parecer da Procuradoria

Geral do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal, em favor de

MARLENE RODRIGUES DE MOURA, inscrita no CPF nº 329.142.372-00 OBJETO: Locação de imóvel para instalação da

Casa do PAA, Recebimento e Armazenamento do Leite. Valor total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Dê

ciência desta decisão aos interessados, providencie – se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas

dotações próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 15 de março de 2023. MUNICÍPIO DE SÃO

PEDRO DA ÁGUA BRANCA. CNPJ nº 01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília Gonçalves de Oliveira, RG nº

068033672018 SSP/MA, CPF nº 522.954.7433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: ef6asavkyv20230316210347

Secretaria de Saúde

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2023, assinado em

15/03/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE

MALHARIA PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA-MA.

Processo Administrativo nº 093/2022. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 021/2022. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: VISUAL ARTE SPORT LTDA, CNPJ

nº 07.722.538/0001-59. Valor Global: R$ 221.725,00

(duzentos e vinte e um mil e setecentos e vinte e cinco

reais). Vigência Inicial: 15 de Março de 2023. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de

Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 15 de Março de

2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: p9qr0uz7lc20230316210341

Página 3/4



Quinta, 16 de Março de 2023 ANO: 6 | Nº 406
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO
DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:16.03.2023
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Educação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2023, assinado em 15/03/2023.

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 008/2023.


	Secretaria de Assistência Social
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2023, assinado em 15/03/2023.

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 002/2023.


	Secretaria de Saúde
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2023, assinado em 15/03/2023.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-16T22:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




